

اعتدال، گمشده جامعه ما

بقیه از صفحه اول

سپردن سرنوشت انقلاب و نظام جمهوری اسلامی به اصحاب افراط و تفریط است که تلاطم‌های دهه‌های اخیر را به وجود آورده است. سران همین جریان‌های دور از ذات اسلام و انقلاب متأسفانه به مصادر تصمیم‌گیری راه پیدا می‌کنند و با تصمیم‌سازی‌ها و عملکردهای انحرافی خود، جامعه را به دامن ناکارآمدی و تلاطم می‌اندازند. برای چاره کردن کارآمدی که معیشت را برای مردم دشوار کرده است شاید بتوان راهی پیدا کرد ولی در مقابل همدیگر قرار گرفتن مردم آنهم در حساس‌ترین زمانی که برای حراست از کشور به وحدت و همبستگی نیاز مبرم دارند چه می‌توان کرد؟ تأسف بالاتر اینکه همین افراد که خود مسبب به وجود آمدن این وضعیت خطرناک هستند، حالا به جای ترمیم، در صدد پاشیدن نمک بر زخم‌ها برآمده‌اند!

این مسیر زیانبار بهیچوجه نباید ادامه یابد.

میدان‌داری کردن باید از اصحاب افراط و تفریط گرفته‌شود و تفکر اعتدالی باید در تمام لایه‌های مدیریتی جامعه حاکم گردد. **انقلاب اسلامی** با خاستگاه فرهنگی به وجود آمد و با روش اعتدالی امام خمینی که اجازه بکار بردن سلاح را در جریان قیام مردمی نداد به پیروزی رسید. ویژگی اصلی فرهنگی بودن، اعتدال است و نظام جمهوری اسلامی که برآمده از انقلاب اسلامی است برای تداوم باید به تفکر اعتدالی برگردد.

ستاد بررسی حوادث دی به دستور رئیس‌جمهور تشکیل شد

معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر معاون اول رئیس‌جمهور گفت: جلسه ستاد بررسی حوادث دی به دستور مسعود پزشکیان و با حضور برخی اعضای کابینه و شماری از مسئولان خارج از دولت تشکیل شده است.

معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر معاون اول رئیس‌جمهور در فضای مجازی نوشت: با تأکید رئیس‌جمهور، جلسه ستاد بررسی حوادث دی به ریاست محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور و با حضور برخی از اعضای کابینه و شماری از مسئولان خارج از دولت تشکیل شده است. عباس بازویی افزود: محور این جلسات ریشه‌یابی دقیق، ترمیم شکاف‌ها و جلوگیری از تکرار این رخدادها است. معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: معاون اول دیدارهایی را با استاندار، نخبگان، گروه‌های مرجع و نمایندگان قشرهای مختلف برگزار می‌کند تا نقدها، صداها و راه‌حل‌ها مستقیم شنیده شود. این مسیر با گفت‌وگو و شنیدن صدای مردم ادامه پیدا می‌کند. رئیس‌جمهور اسلامی ایران پیش‌تر در پیامی خطاب به ملت ایران، با ابراز همدردی عمیق با خانواده‌های داغدار حوادث اخیر، این وقایع را آزمون سخت برای کشور توصیف و با تأکید بر پابندی دولت به پاسداری از حقوق مردم، تصریح کرد که رسیدگی عادلانه و منصفانه به وضعیت بازداشت‌شدگان، جبران خسارات آسیب‌دیدگان و شناسایی و شکندادن‌شدن ریشه‌های خشونت با جدیت در دستور کار قرار دارد.

شماره بعدی روزنامه جمهوری اسلامی شنبه ۲۵ بهمن ۱۴۰۴ منتشر خواهد شد

با عرض تبریک فرا رسیدن سالروز یوم‌الله ۲۲بهمن و

چهل و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، به اطلاع

خوانندگان محترم می‌رساند شماره بعدی روزنامه جمهوری

اسلامی در تاریخ شنبه ۲۵ بهمن ۱۴۰۴ منتشر خواهد شد

جواب‌شع

«رئیس‌جمهور دیروز در مراسم بهره‌برداری از ۷۵۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی، در پاسخ به درخواستی مبنی بر اینکه این مراسم بصورت زنده از شبکه خبر پخش می‌شود و دیگر پژوهشکیان زمان آن را مدیریت کند، گفت: حالا مهم نیست که شبکه خبر این مراسم را پخش نکند، ما کار خود را می‌کنیم. رئیس‌جمهور افزود: شبکه خبر به جای اینکه حرف‌های بی‌ربط بزند، اینها را پخش کند تا مردم در جریان اقدامات قرار بگیرند. بلافاصله پس از انتقاد رئیس‌جمهور از شبکه خبر، صدواسیما برنامه مهم افتتاح‌ها را قطع کرد! این اقدام صدواسیما واکنش‌های منفی زیادی را به دنبال داشت.

«سخن‌گویی هیأت رئیسه مجلس گفت: در جریان مذاکرات

اخیر ایران و آمریکا، وزیر خارجه تأکید کرده دیدار مستقیم بین تیم‌های مذاکره‌کننده تنها در حد چند دقیقه مصافحه و بیان خطوط قرمز بوده است و مجلس در این خصوص تذکر داده است. برخلاف نظر مجلس، صاحب‌نظران معتقدند مذاکره مستقیم نه‌تنها ایرادی ندارد بلکه اگر قرار است نتیجه‌ای از مذاکره گرفته شود، رسیدن به این هدف را تسریع می‌کند.

«معاون اجتماعی شورای عالی انقلاب فرهنگی از رشد ۱۳۵ درصدی مصرف دخانیات در دختران جوان خبر داد. عبداللهی افزود: رشد مصرف سیگار و قلیان در ایران در مقایسه با سایر کشورها، به شکل عجیبی بالا بوده است. در فاصله سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲، مصرف قلیان در میان زنان با رشد ۵۷ درصدی همراه بوده در حالی که در مردان ۱۷ درصد رشد داشته است. این آمار نشان می‌دهد مصرف دخانیات، به ویژه قلیان، در میان زنان با سرعت بیشتری در حال گسترش است که بیشترین شیوع این الگو نیز در بازه سنی ۱۸ تا ۳۵ سال دیده می‌شود.

«دولت کوبا اعلام کرد شرکت‌های هواپیمایی بین‌المللی دیگر نمی‌توانند به دلیل کمبود سوخت در این کشور سوخت‌گیری کنند. سوخت هوایی کوبا بزودی تمام خواهد شد و احتمالاً فعالیت شرکت‌های هواپیمایی فعال در آنجا را مختل خواهد کرد. رئیس‌جمهور آمریکا، تهدید کرده هر کشوری را که به کوبا نفت عرضه کند، مشمول تعرفه خواهد کرد. دولت ترامپ از زمانی که عملیات نظامی را برای سرنگونی نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا و متحد دیرینه دولت کوبا انجام داد، فشار بر کوبا را تشدید کرده است.

نخبر

دعوت شخصیت‌ها، سازمان‌ها و نهاده‌ا از مردم برای حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن



یوم‌الله ۲۲ بهمن از دانش‌جویان، دانشگاهیان و آحاد مردم برای مشارکت گسترده در این حماسه ملی دعوت کرد. سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور هم با صدور بیانیه‌ای از کارکنان نظام سلامت کشور برای حضور پرشور در راهپیمایی بهمن دعوت کرد. وزارت ورزش و جوانان، کمیته‌های ملی المپیک و پارالمپیک، فدراسیون‌های ورزشی و سازمان بسیج ورزشکاران هم با صدور بیانیه‌ای مشترک، از عموم مردم، اهالی ورزش و جوانان برای حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن دعوت کردند.

مجلس خبرگان نیز در آستانه سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و ۲۲بهمن با صدور بیانیه‌ای تبیینی از عموم مردم شریف ایران برای حضور پرشور در راهپیمایی این روز دعوت کرد.

تشکل‌های شاهد و ایثارگر هم با صدور بیانیه‌ای، از آحاد مردم ایران اسلامی، به‌ویژه خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران، دعوت کردند با حضور پرشور و میلیونی در راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن، بار دیگر بر پابندی به آرمان‌های انقلاب اسلامی و استمرار راه شهدا تأکید کنند.

جهاد دانشگاهی نیز در بیانیه‌ای به مناسبت

دکتر پزشکیان در جمع سفرای خارجی مقیم تهران:



داده و ایران در زمینه‌های مختلف از جمله در زمینه علوم زیستی و پزشکی، فناوری نانو و علوم فضایی، رشد قابل توجهی داشته است و با اتکای دانشمندان جوان در انتشار مقالات در رتبه‌های برتر جهانی قرار گرفته است.

در زمینه صنعتی با وجود تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی، ایران به خودکفایی در تولید بسیاری از محصولات راهبردی دست یافته و در صنایع دفاعی و تجهیزات نظامی پیشرفت‌های شایان توجهی داشته است. به علاوه در طی پنج دهه شبکه راه‌ها، راه‌آهن، فرودگاه و بندر و نیز توسعه زیربناها و شبکه‌های انرژی رشد چشمگیری داشته است.

این دستاوردها در شرایطی به دست آمده که ایران در طول این دوره با چالش‌های بزرگی مانند جنگ تحمیلی هشت ساله، شدیدترین تحریم‌های بین‌المللی و فشارهای سیاسی و اقتصادی و جنگ ترکیبی اخیر رژیم صهیونیستی و آمریکا مواجه بوده است. در همین هفته‌های اخیر شاهد بودیم که چگونه اعتراضات مسالمت‌آمیز مردم به برخی مشکلات اقتصادی با اقدامات تروریستی و استفاده از سلاح‌های گرم به خشونت کشیده شد.

اعتراض، حق مردم است. ولی حمله به اماکن عمومی، تجهیزات اسنادی، ادارات دولتی، آتش زدن مساجد، کتابخانه و مدارس حتماً توطئه سازمان‌یافته دشمنان ایران اسلامی است. اسرائیل در غزه وحشیانه‌ترین جنایت‌ها را مرتکب شده. کودکان، زنان، بیماران، پیرمردان و پیرزنان را بدون هیچ گناهی زیر بمباران‌ها و حاک و خون کشیده و آمریکا با تمام قوا از اسرائیل پشتیبانی می‌کرد.

تعدادی از کشورهای اروپایی نیز از این جنایات وحشیانه طرفداری و تعدادی نیز کمک‌های نظامی می‌کردند. ولی دریغ از محکومیت در سازمان‌های بین‌المللی و حقوق بشری. همین پرهیزندگان آرامش و امنیت در جامعه از طریق بنگاه‌های سخن‌پراکنی قدرت‌هایی که اخیر دنیا را مدیریت می‌کنند، تشدید می‌گردد. غافل از اینکه مردم عزیز کشورمان مجدداً با حضور میلیونی در ۲۲ دی، خط بلاتانی بر آشوبگری و خرابکاری می‌کشند.اما غم و اندوه از دست دادن عزیزان جان باخته می‌ماند و هیچ وقت فراموش نخواهد شد. اکنون به‌رغم همه مشکلات و دشواری‌ها مردم بزرگ ایران همچنان خواهان استقلال، عدم مداخله بیگانه و ساختن ایران آباد و آزاد و پیشرفته به دور از فشارها تحریم‌ها و تهدیدهای دشمنان این ملک و آب ایران هستند.

عراقچی:

ایران به دنبال مذاکرات واقعی برای رسیدن به نتیجه است

وزیر خارجه ایران گفت: به دنبال مذاکرات واقعی برای رسیدن به نتیجه هستیم به شرطی که طرف مقابل ما هم جدیت داشته باشد و برای مذاکرات نتیجه محور آمادگی داشته باشد.

سید عباس عراقچی در مراسم سلام سفرا به مناسبت چهل و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب افزود: هر گاه با زبان زور با ملت

ایران سخن گفته شده ملت ایران مقاومت کرده و هر گاه با زبان ترییم با مردم صحبت کردند، مردم ایران هم با همان زبان پاسخ دادند. وی افزود: در مذاکرات بسیار جدی هستیم، به دنبال مذاکرات واقعی برای رسیدن به نتیجه هستیم به شرطی که طرف مقابل ما هم جدیت داشته باشد و برای مذاکرات نتیجه‌محور آمادگی داشته باشد.

وزیر خارجه ابراز امیدواری کرد اعتماد لازم برای به نتیجه رسیدن مذاکرات به وجود یابد. امیدوارم سال آینده سالی با صلح

جمهوری اسلامی

جمهوری اسلامی



رهبر انقلاب اسلامی روز گذشته در پیامی تلویزیونی، ۲۲ بهمن را روز رونمایی از قدرت و عزت ملت ایران خواندند و با تأکید بر اینکه حضور مردم در راهپیمایی و ابراز وفاداری به جمهوری اسلامی باعث عقب‌نشینی دشمن از طمع‌ورزی علیه ایران و منافع ملی خواهد شد، گفتند: در ۲۲ بهمن با نشان دادن اراده و ایستادگی خود، دشمن را مأیوس کنید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ملت ایران را ملتی با انگیزه، با اراده، ثبات‌قدم، قدردان و آگاه از مصالح و مفاسد خود خواندند و خاطرنشان کردند: ملت ایران در ۲۲ بهمن ۵۷ با نجات دادن کشور از دغالت بیگانگان، فتح بزرگی را رقم زد و در طول این سال‌ها نیز در مقابل تلاش‌های مستمر آنها برای بازگرداندن وضع سابق ایستاد که ۲۲ بهمن مظهر این ایستادگی است.

ایشان تکرار حضور پرشکوه و عظیم مردم در راهپیمایی‌های ۲۲ بهمن با وجود گذشت سال‌های متدای از پیروزی انقلاب را پدیده‌ای بی‌نظیر در مقایسه با روز استقلال و روز ملی در دیگر کشورها برشمردند و افزودند: این راهپیمایی و حضور در خیابان‌ها، کسانی را که به ایران، جمهوری اسلامی و منافع ملت طمع دارند وادار به عقب‌نشینی می‌کند.

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه قدرت ملی بیش از آنکه وابسته به موشک و هواپیما باشد وابسته به اراده و ایستادگی ملتها است، خطاب به مردم گفتند: همچون فضایی مختلف گذشته، باز هم با نشان دادن قدرت ملی یعنی اتحاد، قدرت فکر و اراده، و انگیزه و ایستادگی خود در برابر وسوسه‌ها، دشمن را مأیوس کنید چرا که تا دشمن مأیوس نشود، دست از آزار و اذیت برمی‌دارد.

ایشان با ابراز امیدواری از تداوم پیشرفت‌های افتخارآفرین مادی و معنوی جوانان در بخش‌های مختلف کشور، گفتند: ۲۲ بهمن مظهر همه این پیشرفت‌ها است و ملت با ظاهر شدن در خیابان‌ها و سردادن شعارها و بیان حقایق، همستگی و وفاداری خود به جمهوری اسلامی را اعلام می‌کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اظهار امیدواری کردند ۲۲ بهمن امسال همچون همه ۲۲ بهمن‌های گذشته، شکوه ملت ایران را مضاف، و ملتها، دولتها و قدرتهای دیگر را در مقابل ملت ایران وادار به خضوع و خشوع کند.

ورود دیوان محاسبات به صدور غیرقانونی بیش از ۳۵ هزار کارت بازرگانی

دیوان محاسبات کشور به ایرادات اجرایی و تسامح در فرآیند صدور کارت‌های بازرگانی رسیدگی می‌کند. به گزارش دیوان محاسبات، در سال ۱۴۰۳ سازمان توسعه تجارت برخلاف الزامات قانونی و بدون احراز واقعی اهلیت متقاضیان، صرفاً بر مبنای استخدام‌های شکلی، مبادرت به صدور بیش از ۳۵ هزار کارت بازرگانی کرده است. این رویه مغایر با اراده مقنن در مقررات ناظر بر کارت بازرگانی بوده و این تسامح موجب صدور کارت‌های یک‌بارمصرف، عدم ایفای تعهدات ارزی، سوءاستفاده از اختلاف نرخ ارز و اختلال در نظام واردات و صادرات کشور شده است. در پی بی‌توجهی سازمان توسعه تجارت به تذکرات پیشگیرانه دیوان محاسبات کشور و تداوم رویه‌های نادرست، پرونده جهت رسیدگی به دادرای دیوان محاسبات ارجاع شده است.

باز هم حرف اصلی مردم با روحانیت

بقیه از صفحه اول

ولی این عوامل فاصله آفرین در منظر همه مردم نیست و بر فاصله همه افشار تأثیر نمی‌گذارد، مشکل اساسی‌تر و جدی‌تر، جایگاه و منزلت روحانیت در نظام است. در گذشته حوزه‌گاه در برابر حکومت و گاه در کنار حکومت و جدای از آن بوده و به هر حال از استقلال برخوردار بود. مواضع مستقل، درآمدش مستقل، محراب و منبرش مستقل، تشکیلاتش مستقل بود، ولی در دهه‌های اخیر این استقلال رو به ضعف رفته است تا جایی که نه تنها گوش و زبان بسیاری از آنان به مرکز، بلکه حتی جیب‌ها هم به آن سو گرایش یافته است.

البته توقع مردم این نیست که روحانیت "برحکومت" باشد و در موضع مقابله با نظام قرار گیرد ولی آنها توقع دارند که علما اگر به وظیفه تقویت نظام اهتمام دارند، تقویت را صرفاً در تعریف و تکریم نبینند و با توجه به مردم در ارائه انتقاده‌ا و حتی اعتراض‌های معقول همواره باشند. کوتاهی در انجام این نقش، ریشه‌های مردمی روحانیت را متزلزل نموده و هرچه این نهاد مستقل، وابسته‌تر شود، بهمان میزان ضعیف‌تر خواهد کردید. برخی به خیال خام خود، می‌خواستند با استفاده از بودجه دولتی حوزه را تقویت کرده و تبلیغات دینی را گسترش دهند غافل از آنکه با این کار وجوه مردمی به حوزه را کاهش داد و پشتوانه واقعی آن را ضعیف کردند.

آنها می‌خواستند با حمایت مالی دولت، مبلغ به نقاط مختلف اعزام کنند، غافل از آنکه با این روش، مردم روستا روحانی را حقوق بگیر دولت تلقی کرده و قداست محراب و منبر را انکار میکنند و از روحانی روی گردان می‌شوند. و چنین شد که اگر پیش از انقلاب اسلامی در این روزهای قبل از ماه مبارک رمضان، هزاران درخواست از مردم شهر و روستا بسوی مراجع معظم قم و علمای بزرگ بلاد سرازیر میشد، امروز یک دهم و بلکه یک صدم آن تقاضاها از آن بزرگان وجود ندارد. و در نتیجه این عملکرد، آن پیوند اعتقادی و عاطفی گسترده مردم با روحانیت در گذشته، به یک ارتباط خشک اداری با تعدادی محدود که با رابطه‌های خاص دست خود را بند میکنند، تنزل کرده است که اثر آن ضعیف شدن بنیه مالی حوزه، کاهش و افت شدید نیروی انسانی در حوزه و بالاخره ملاحظه کاری در بیان حقایق است.

محمد سروش محلاتی